26-676/16 y 26-677/16. 

I. INFORMACIÓN OBJETO DE LA CERTIFICACIÓN 

Ingresos por remisión de fondos efectuada por la SECRETARÍA 

DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTACIÓN DE LA NACIÓN 

(en adelante S.A.G.P.yA.), el 13/04/16, por un total de $ 86.651.840,50 (Pesos 

ochenta y seis millones seiscientos cincuenta y un mil ochocientos cuarenta con 

50/100), correspondiente a los componentes y subcomponentes que se detallan a 

continuación: 

COMPONENTE/  
SUBCOMPONENTE 
s/ Nota PRAT Nº 301  

RES. de 
SAGPyA 

Nº 
IMPORTE 

Recibo 
FET 

Expte. 
Nº 

COMPONENTE: Programa de 

Cobertura de Riesgos Climáticos

[...]

70 a 75 con fecha 12 de septiembre de 2.016, se emitió Informe de Certi-

ficación de Ingresos de Fondos recibidos por la Administración del Fondo Especial del Ta-

baco de Salta por transferencia realizada por la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Pesca 

y Alimentación de la Nación, por un importe total de $ 86.651.840,50 (Pesos: Ochenta y 

Seis Millones Seiscientos Cincuenta y Un Mil Ochocientos Cuarenta con Cincuenta Cen-

tavos), acreditados en la Cuenta Bancaria Nº 45.312.437/47 del Banco Nación Argentina 

con fecha 13/04/16, según Recibos Nº 643, 644 y 645 que corresponde al siguiente detalle:  

1. Componente: Programa de Cobertura de Riesgos Climáticos y Otros - Subcomponente: 

Cobertura Médico Asistencial para todos los Productores Tabacaleros, por un monto de $ 

2.300.000,00 (Pesos: Dos Millones Trescientos Mil - Res. de SAGPyA  Nº 457/15 – Expte. 

Nº 26-675/16; 

2. Componente: Retribución al Productor Tabacalero, por un monto de $ 72.498.858,36 

(Pesos: Setenta y Dos Millones Cuatrocientos Noventa y Ocho Mil Ochocientos Cincuenta 

y Ocho con Treinta y Seis Centavos) – Res. de SAGPyA Nº 21/16 – Expte. Nº 26-676/16; 

3. Componente: Programa de Apoyo Solidario para la Actividad Tabacalera - Subcompo-

nente: Beneficios de la Seguridad Social del Sector Tabacalero Salteño, Artículo 14 Bis